Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переводу студентов
с платного обучения на бесплатное

18.03.2022 г. № 2
г. Ростов-на-Дону

Председатель: Челохья н А .В.
Секретарь: Косенко Е.В.

Присутствовали: чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное (докладчик Шепилова Е.Г.).

СЛУШАЛИ:
Проректора по воспитательной работе и социальному развитию Шепилову Е.Г.,

которая сообщила о том, что на рассмотрение комиссии поступили документы 11
студентов очной формы обучения и 1 студента заочной формы обучения. Представленные
документы соответствуют требованиям, установленным в Положении о комиссии по
переходу с платного обучения на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с дополнениями
от 26.05.2017.

Очная форма обучения:
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 3 курс очная форма

обучения, Заявлен и е  -  1 вакантное бюджетное место;
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 4 курс очная форма

обучения, 2 заявления -  6 вакантных бюджетных места
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и

транспортных тоннелей», специализация «Управление техническим состоянием
железнодорожного пути» 4 курс очная форма обучения, 1 заявление -  3 вакантных
бюджетных места;

специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей», специализация «М осты» 3 курс очная форма обучения, 1
заявление -  1 вакантное бюджетное место;

направление подготовки 08.03.01 «Строительство», специализация
«Промышленное и гражданское строительство» 2 курс очная форма обучения, 1
заявление -  1 вакантное бюджетное место;

направление подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»
2 курс очная форма обучения, 2 заявление -  2 вакантное бюджетное место;

направление подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии»
3 курс очная форма обучения, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 4 курс
очная форма обучения, 1 заявление -  3 вакантных бюджетных места;

специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 2 курс очная
форма обучения, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 2 курс заочная
форма обучения, 1 заявление -  2 вакантных бюджетных места;

На данный момент по каждому направлению имеются вакантные бюджетные места.

ВЫСТУПИЛИ: первый проректор Челохьян А.В.,

РЕШИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 18.03.2022 года:

1. Андреянченко Дениса Сергеевича, группа СГБ-2-018, очная форма
обучения специальность 08.03.01 «Строительство»

2. Атаева Асхаба Амхадовича, группа СИС-3-022, очная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей»

3. Бородину Екатерину Павловну, группа ДМ С-3-256, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

4. Брысова Даниила Олеговича, группа ДЛС-4-015 очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»;

5. Бута Дениса Андреевича, группа АВБ-2-034, очная форма обучения
специальность 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»;

6. Воробьева Никиту Евгеньевича, группа АВБ-2-034, очная форма
обучения специальность 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»;

7. Гаплиевского Дмитрия Вадимовича, группа М ТС-2-702, очная форма
обучения специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

8. Джафари Самира Азимовича, группа АИБ-3-038, очная форма обучения
специальность 09.03.02 «Информационные системы и технологии».

9. Дрюкова Михаила Сергеевича, группа ЗВПС-2-718, заочная форма
обучения специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

10. Иванова Сергея Владимировича, группа ДЛС-4-015 очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»;

11. Сергеева Алексея Александровича, группа ЭЖ С-4-190, очная форма
обучения специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов»

12. Фомина Александра Андреевича, группа СУС-4-199, очная форма
обучения специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно; «против» - нет,
«воздержавшихся» -  нет.

Председатель А.В. Челохьян

Секретарь Е.В. Косенко